[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                   ВИКТОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                    КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

От 25.12. 2013года                                                                № 33
Об утверждении отчёта об исполнении                                                                                         бюджета  Викторовского сельского

поселения  Краснинского  района

Смоленской области за 9 месяцев 2013г

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе  Викторовского  сельского поселения Краснинского района     Смоленской области, Совет депутатов Викторовского сельского поселения

РЕШИЛ:

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  Викторовского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области за 9 месяцев  2013года по доходам в сумме 1 160,8 тыс.рублей, по расходам в сумме 1187,6 тыс.рублей с превышением расходов над доходами ( дефицит местного бюджета) в сумме -26,8 тыс.рублей.

 ( Отчет об исполнении бюджета ф.0503117 прилагается).
Глава муниципального образования

Викторовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                           З.Г.Лопаткина

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	1 595 860,00
	1 160 792,71
	435 067,29

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	18210000000000000000
	115 700,00
	101 766,75
	13 933,25

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	18210100000000000000
	32 400,00
	42 324,20
	-9 924,20

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	18210102000010000110
	32 400,00
	42 324,20
	-9 924,20

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010010000110
	32 400,00
	42 324,20
	-9 924,20

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	18210600000000000000
	83 300,00
	59 442,55
	23 857,45

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	18210601000000000110
	3 100,00
	1 076,49
	2 023,51

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	18210601030100000110
	3 100,00
	1 076,49
	2 023,51

	  Земельный налог
	010
	18210606000000000110
	80 200,00
	58 366,06
	21 833,94

	  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210606010000000110
	79 100,00
	57 713,06
	21 386,94

	  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	18210606013100000110
	79 100,00
	57 713,06
	21 386,94

	  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210606020000000110
	1 100,00
	653,00
	447,00

	  Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	18210606023100000110
	1 100,00
	653,00
	447,00

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	90210000000000000000
	14 300,00
	15 400,83
	-1 100,83

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	90211100000000000000
	14 300,00
	15 400,83
	-1 100,83

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	90211105000000000120
	14 300,00
	15 400,83
	-1 100,83

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	90211105010000000120
	3 000,00
	3 350,83
	-350,83

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	010
	90211105013100000120
	3 000,00
	3 350,83
	-350,83

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	90211105030000000120
	11 300,00
	12 050,00
	-750,00

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	90211105035100000120
	11 300,00
	12 050,00
	-750,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	90720000000000000000
	1 465 860,00
	1 043 625,13
	422 234,87

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	90720200000000000000
	1 443 860,00
	1 029 728,00
	414 132,00

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	90720201000000000151
	1 420 700,00
	1 007 650,00
	413 050,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	90720201001000000151
	1 420 700,00
	1 007 650,00
	413 050,00

	  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	90720201001100000151
	1 420 700,00
	1 007 650,00
	413 050,00

	  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	90720202000000000151
	3 260,00
	2 178,00
	1 082,00

	  Прочие субсидии
	010
	90720202999000000151
	3 260,00
	2 178,00
	1 082,00

	  Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	90720202999100000151
	3 260,00
	2 178,00
	1 082,00

	  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	90720203000000000151
	19 900,00
	19 900,00
	-

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	90720203015000000151
	19 900,00
	19 900,00
	-

	  Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	90720203015100000151
	19 900,00
	19 900,00
	-

	  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	90720700000000000180
	22 000,00
	13 897,13
	8 102,87

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	010
	90720705000100000180
	22 000,00
	13 897,13
	8 102,87

	  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	010
	90720705030100000180
	22 000,00
	13 897,13
	8 102,87

	                                              2. Расходы бюджета
	              Форма 0503117  с.2

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	1 716 756,79
	1 187 610,65
	529 146,14

	в том числе:

	  Фонд оплаты труда и страховые взносы
	200
	90701040020400121000
	820 100,00
	578 275,50
	241 824,50

	  Расходы
	200
	90701040020400121200
	820 100,00
	578 275,50
	241 824,50

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	90701040020400121210
	820 100,00
	578 275,50
	241 824,50

	  Заработная плата
	200
	90701040020400121211
	629 900,00
	446 927,43
	182 972,57

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	90701040020400121213
	190 200,00
	131 348,07
	58 851,93

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	90701040020400242000
	74 205,00
	39 491,98
	34 713,02

	  Расходы
	200
	90701040020400242200
	50 000,00
	15 286,98
	34 713,02

	  Оплата работ, услуг
	200
	90701040020400242220
	50 000,00
	15 286,98
	34 713,02

	  Услуги связи
	200
	90701040020400242221
	20 000,00
	11 810,48
	8 189,52

	  Прочие работы, услуги
	200
	90701040020400242226
	30 000,00
	3 476,50
	26 523,50

	  Поступление нефинансовых активов
	200
	90701040020400242300
	24 205,00
	24 205,00
	-

	  Увеличение стоимости основных средств
	200
	90701040020400242310
	24 205,00
	24 205,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	200
	90701040020400244000
	190 539,39
	157 130,89
	33 408,50

	  Расходы
	200
	90701040020400244200
	86 233,39
	65 614,89
	20 618,50

	  Оплата работ, услуг
	200
	90701040020400244220
	86 233,39
	65 614,89
	20 618,50

	  Транспортные услуги
	200
	90701040020400244222
	4 000,00
	3 900,00
	100,00

	  Коммунальные услуги
	200
	90701040020400244223
	4 000,00
	3 142,27
	857,73

	  Арендная плата за пользование имуществом
	200
	90701040020400244224
	5 000,00
	5 000,00
	-

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	90701040020400244225
	13 221,39
	10 921,39
	2 300,00

	  Прочие работы, услуги
	200
	90701040020400244226
	60 012,00
	42 651,23
	17 360,77

	  Поступление нефинансовых активов
	200
	90701040020400244300
	104 306,00
	91 516,00
	12 790,00

	  Увеличение стоимости основных средств
	200
	90701040020400244310
	18 750,00
	18 750,00
	-

	  Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	90701040020400244340
	85 556,00
	72 766,00
	12 790,00

	  Иные выплаты населению
	200
	90701040020400360000
	38 800,00
	25 821,60
	12 978,40

	  Расходы
	200
	90701040020400360200
	38 800,00
	25 821,60
	12 978,40

	  Оплата работ, услуг
	200
	90701040020400360220
	38 800,00
	25 821,60
	12 978,40

	  Прочие работы, услуги
	200
	90701040020400360226
	38 800,00
	25 821,60
	12 978,40

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	90701040020400851000
	3,00
	2,10
	0,90

	  Расходы
	200
	90701040020400851200
	3,00
	2,10
	0,90

	  Прочие расходы
	200
	90701040020400851290
	3,00
	2,10
	0,90

	  Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	200
	90701040020400852000
	6 497,00
	4 016,16
	2 480,84

	  Расходы
	200
	90701040020400852200
	6 497,00
	4 016,16
	2 480,84

	  Прочие расходы
	200
	90701040020400852290
	6 497,00
	4 016,16
	2 480,84

	  Фонд оплаты труда и страховые взносы
	200
	90701040020800121000
	365 300,00
	236 362,71
	128 937,29

	  Расходы
	200
	90701040020800121200
	365 300,00
	236 362,71
	128 937,29

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	90701040020800121210
	365 300,00
	236 362,71
	128 937,29

	  Заработная плата
	200
	90701040020800121211
	280 600,00
	183 393,80
	97 206,20

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	90701040020800121213
	84 700,00
	52 968,91
	31 731,09

	  Резервные средства
	200
	90701040700500870000
	4 000,00
	4 000,00
	-

	  Расходы
	200
	90701040700500870200
	4 000,00
	4 000,00
	-

	  Прочие расходы
	200
	90701040700500870290
	4 000,00
	4 000,00
	-

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	90701045210101851000
	3 260,00
	2 177,90
	1 082,10

	  Расходы
	200
	90701045210101851200
	3 260,00
	2 177,90
	1 082,10

	  Прочие расходы
	200
	90701045210101851290
	3 260,00
	2 177,90
	1 082,10

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	90701060020400540000
	9 800,00
	9 800,00
	-

	  Расходы
	200
	90701060020400540200
	9 800,00
	9 800,00
	-

	  Безвозмездные перечисления бюджетам
	200
	90701060020400540250
	9 800,00
	9 800,00
	-

	  Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	90701060020400540251
	9 800,00
	9 800,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	200
	90701137951701244000
	30 000,00
	30 000,00
	-

	  Расходы
	200
	90701137951701244200
	30 000,00
	30 000,00
	-

	  Оплата работ, услуг
	200
	90701137951701244220
	30 000,00
	30 000,00
	-

	  Прочие работы, услуги
	200
	90701137951701244226
	30 000,00
	30 000,00
	-

	  Фонд оплаты труда и страховые взносы
	200
	90702030013600121000
	13 056,00
	9 481,86
	3 574,14

	  Расходы
	200
	90702030013600121200
	13 056,00
	9 481,86
	3 574,14

	  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	90702030013600121210
	13 056,00
	9 481,86
	3 574,14

	  Заработная плата
	200
	90702030013600121211
	10 028,00
	7 282,54
	2 745,46

	  Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	90702030013600121213
	3 028,00
	2 199,32
	828,68

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	200
	90702030013600244000
	6 844,00
	6 210,00
	634,00

	  Поступление нефинансовых активов
	200
	90702030013600244300
	6 844,00
	6 210,00
	634,00

	  Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	90702030013600244340
	6 844,00
	6 210,00
	634,00

	  Резервные средства
	200
	90704090700500870000
	5 000,00
	5 000,00
	-

	  Расходы
	200
	90704090700500870200
	5 000,00
	5 000,00
	-

	  Оплата работ, услуг
	200
	90704090700500870220
	5 000,00
	5 000,00
	-

	  Арендная плата за пользование имуществом
	200
	90704090700500870224
	5 000,00
	5 000,00
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	200
	90704097951701244000
	33 900,00
	15 858,77
	18 041,23

	  Расходы
	200
	90704097951701244200
	33 900,00
	15 858,77
	18 041,23

	  Оплата работ, услуг
	200
	90704097951701244220
	33 900,00
	15 858,77
	18 041,23

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	90704097951701244225
	32 540,00
	14 498,77
	18 041,23

	  Прочие работы, услуги
	200
	90704097951701244226
	1 360,00
	1 360,00
	-

	  Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных учреждений)
	200
	90704127951301630000
	2 500,00
	-
	2 500,00

	  Расходы
	200
	90704127951301630200
	2 500,00
	-
	2 500,00

	  Безвозмездные перечисления организациям
	200
	90704127951301630240
	2 500,00
	-
	2 500,00

	  Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	200
	90704127951301630242
	2 500,00
	-
	2 500,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	200
	90705023510500244000
	12 152,40
	12 152,40
	-

	  Поступление нефинансовых активов
	200
	90705023510500244300
	12 152,40
	12 152,40
	-

	  Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	90705023510500244340
	12 152,40
	12 152,40
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	200
	90705037952001244000
	99 800,00
	50 828,78
	48 971,22

	  Расходы
	200
	90705037952001244200
	89 800,00
	50 828,78
	38 971,22

	  Оплата работ, услуг
	200
	90705037952001244220
	89 800,00
	50 828,78
	38 971,22

	  Транспортные услуги
	200
	90705037952001244222
	500,00
	-
	500,00

	  Коммунальные услуги
	200
	90705037952001244223
	55 000,00
	30 419,49
	24 580,51

	  Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	90705037952001244225
	34 300,00
	20 409,29
	13 890,71

	  Поступление нефинансовых активов
	200
	90705037952001244300
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	90705037952001244340
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Резервные средства
	200
	90708010700500870000
	1 000,00
	1 000,00
	-

	  Расходы
	200
	90708010700500870200
	1 000,00
	1 000,00
	-

	  Прочие расходы
	200
	90708010700500870290
	1 000,00
	1 000,00
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-120 896,79
	-26 817,94
	x

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	120 896,79
	26 817,94
	94 078,85

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	из них:

	500
	90701050201100000000
	120 896,79
	26 817,94
	94 078,85

	источники внешнего финансирования
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	90701050000000000000
	120 896,79
	26 817,94
	94 078,85

	700
	90701050201100000000
	120 896,79
	26 817,94
	94 078,85

	увеличение остатков средств, всего
	710
	90701050000000000500
	-1 595 860,00
	-1 160 792,71
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	90701050200000000500
	-1 595 860,00
	-1 160 792,71
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	90701050201000000510
	-1 595 860,00
	-1 160 792,71
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	90701050201100000510
	-1 595 860,00
	-1 160 792,71
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	90701050000000000600
	1 716 756,79
	1 187 610,65
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	90701050200000000600
	1 716 756,79
	1 187 610,65
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	90701050201000000610
	1 716 756,79
	1 187 610,65
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	90701050201100000610
	1 716 756,79
	1 187 610,65
	X

_1124191713.doc
[image: image1.png]